
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07.11.2025 с. Донское №638

Об утверждении графика предоставления документов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения на 2026 год.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 
г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», законом Ставропольского края от 28 февраля 2011 г. № 
13-кз «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
образовательных учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа)».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график предоставления документов в МКУ «ЦООУ ТМО» на 
2026 год (приложение №1).

2. Начальнику МКУ «ЦООУ ТМО» Тиховой Юлии Сергеевне, направить 
график предоставления документов в образовательные учреждения до 
12.11.2025 года.

3. Руководителям образовательных учреждений, согласно утвержденного 
графика (Приложение №1), предоставить в МКУ «ЦООУ ТМО» следующие 
документы:

-приказ и список педагогических работников, пользующихся 
коммунальной льготой (в приказе указать Ф.И.О. педагогического работника 
или пенсионера; адрес проживания; № л/с газ, свет; должность; количество 
человек, которые прописаны по домовой книге; количество человек, 
которые пользуются льготой; № расчетного счета куда перечислять 
денежную компенсацию); (в списке указать Ф.И.О. педагогического 
работника или пенсионера; № л/счета по газу; № л/счета по свету; адрес 
проживания; Ф.И.О. проживающих по домовой книге и степень родства с 
указанием даты рождения каждого члена семьи; отапливаемая площадь 
помещения);

-заявление о предоставлении мер социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
образовательных учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа);

-документы, подтверждающие факт совместного проживания 
педагогического работника и членов его семьи (паспорт или иной документ,



подтверждающий регистрацию по месту жительства (пребывания) на 
территории Труновского округа педагогического работника и членов его 
семьи, свидетельство о регистрации по месту пребывания на территории 
Труновского округа педагогического работника и членов его семьи, 
свидетельство о регистрации по месту жительства (пребывания) ребенка 
(детей), не достигшего (их) 14-летнего возраста, документ, выданный 
территориальным органом федерального органа исполнительной власти, 
уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в 
сфере миграции, подтверждающий сведения о регистрации по месту 
жительства (пребывания) педагогического работника и членов его семьи) 
(форма №8); копию пенсионного удостоверения (для педагогических 
работников, вышедших на пенсию); копию трудовой книжки или иного 
документа, подтверждающего необходимый для назначения денежной 
компенсации стаж работы в образовательных учреждениях в сельской 
местности (для, педагогических работников, вышедших на пенсию). 
Ответственность за достоверность и полноту предоставляемых сведений и 
документов возлагается на заявителя.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
МКУ «ЦООУ ТМО» Тихову Юлию Сергеевну.

Начальник отдела образования администрации 
Труновского муниципального округа 
Ставропольского края ( fJZi Е.Н. Трунова



Приложение №1

График предоставления документов на оплату жилых помещений, 
отоплении и освещении на 2026 год.

Дата/время Образовательное учреждение Специалист, 
осуществляющий прием

12 января 2026 года

09-00
10-00 
11-00
14-00
15-00

МБУ ДО ЦДО 
МБУ ДО СШ
МБОУ ДО ДООПЦ «Колосок» 
МКДОУ д/с №3 «Радуга» 
МБОУ «Центр образования»

Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В.

13 января 2026 года

10-00 
11 -00
13-00
14-00
15-00

МКДОУ д/с №4 «Калинка» 
МКДОУ д/с №12 «Родничок» 
МКДОУ д/с №8 «Огонек» 
МКДОУ д/с №27 «Солнышко» 
МКДОУ д/с №23 «Березка»

Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В.

14 января 2026 года

10-00
11-00
13-00
14-00
15-00

МКДОУ д/с №5 «Березка» 
МКДОУ д/с№30«Лесная сказка» 
МКДОУ д/с №2 «Жар-птица» 
МКДОУ д/с №1 «Аист» 

МКДОУ д/с №21 «Дюймовочка»

Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В.

15 января 2026 года

09-00
10-00 
11-00 
14-00

МКОУ СОШ №4 
МКОУ СОШ №3 
МКОУ СОШ №5 
МКОУ ООШ №8

Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е.

16 января 2026 года

09-00
10-00 
11-00 
13-00 
15-00

МКОУ ООШ №6 
МБОУ Гимназия №7 
МКОУ СОШ №1 ТМО СК 
МКОУ ООШ №9 
МКОУ СОШ №2

Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В. 
Турунова К.Е. 
Андрейченко М.В.


